МКОУ «Тлярошская СОШ»

Протокол заседания педагогического совета
14.03.2025 г. № 5

Повестка дня:
1. Рассмотрение Протокола заседания МРГ№ 5 от 07.02.2025 г. по

проведению мероприятий, направленных на снижение документарной
нагрузки на педагогических работников
2. Ознакомление педагогических работников:

— с Приказом Минпросвещения России № 779,
с ФЗ от 08.08.2024 № 328-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О
внесении изменений в ст. 29 и 47 ФЗ «Об образовании в РФ»

ПоПовестке дня директор школы Хизрибегов Г.Х. ознакомил коллег с
Протоколом заседания МРГ№ 5 от 07.02.2025 г. по проведению
мероприятий, направленных на снижение документарной нагрузки на
педагогических работников, с Приказом Минпросвещения России N.
779, с ФЗ от 08.08.2024 № 328-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О
внесении изменений в ст. 29 и 47 ФЗ «Об образовании в РФ»

Решили:
1. Внести изменения в должностные обязанности педагогических работников,

в части определения перечня документов отчетности, которые надлежит
заполнять педагогическому работнику, в соответствии с Приказом
Мипросвещения России от 06.11.2024 № 799
2. Актуализировать нормативные локальные акты в соответствии с

приказом Минпросвещения России от 06.11.2024 N- 799 и
разработаннымиМинобрнауки РД типовыми формами Должностных
инструкций учителя классного руководителя, Положения о классном
руководстве, о Правилах внутреннего распорядка образовательной
организации

Председатель педагогического совета Хизрибегов Г .Х.
Секретарь педагогического совета Омарова К.М